A T O S   D O   P O D E R   E X E C U T I V O

ANO 10 • Nº 718• Barra do Piraí, 10 de Abril de 2014 •  R$ 0,50

ADMINISTRAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº. 002/2014 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  4289/2014

A Comissão Permanente de Licitação, devidamente
autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna
público que fará realizar no dia 27/05/2014, às 14h,
CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo MAIOR
OFERTA objetivando concessão de serviço público
de implantação, operação, manutenção e
gerenciamento do sistema de estacionamento
rotativo regulamentado de veículos, tarifado, nas
vias e logradouros públicos na cidade de Barra do
Pirai, mediante uso de equipamentos do tipo
Equipamento Eletrônico Multivagas Emissor de
Comprovante de Tempo de Estacionamento
(parquímetro), sem ônus para o Município. Maiores
informações poderão ser obtidas na Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Travessa
Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel.
(0xx-24) 2444-4552, no horário de 9h às 18h de
segunda a sexta feira, onde os editais estarão
disponíveis. Comissão Permanente de Licitação.
Portaria nº. 095/2014.

ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1149/2014

Justificativa: ausência de publicação

 Fica anulado o pregão Eletrônico nº 37/2014
referente a  BRINQUEDOS E MATERIAIS
PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS 29
UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO
INFANTIL (CRECHE E PRÉ- ESCOLA) DO
MUNICIPIO em razão de ausência de publicação no
Jornal O DIA  E Boletim Municipal. Maiores
informações poderão ser obtidas no Departamento
de Compras e Licitações, localizado na Travessa
Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel.
(0xx-24)2442-4848/ 2442-0199 – Ramais: 205 e
256, no horário de 09:00 às 18:00 horas de segunda
a sexta feira. Portaria nº 07/2014.

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5646/2014

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal
torna público que  realizará no dia 30/04/2014 às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Barra do Piraí ,
localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí - RJ, Pregão Eletrônico nº.45/2014,
que tem por objeto  AQUISIÇÃO DE ÓLEO S10. Maiores informações poderão ser obtidas no
Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do
Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2442-4848/ 2442-0199 – Ramais: 205 e 256, no horário de 09:00 às 18:00 horas
de segunda a sexta feira. Portaria nº 7/2014.

EXTRATO DA ATA DO  PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014

INSTRUMENTO - ATA N°001/2014 DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO
N°016/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO,
ORIGINADO DO PROCESSO N°3422/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A
EMPRESA BH FARMA COMERCIO LTDA.
 OBJETO -  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO AO SETOR DE MANDADOS JUDICIAIS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº 3422/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº016/2014, REGIDO PELOS
PRECEITOS  DE DIREITO PÚBLICO E EM ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL
961/2005,  DECRETO MUNICIPAL N° 106/2005, LEI FEDERAL 10520/2002  E REGULAMENTO
APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº5.450/2005, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, BEM
COMO SUBSIDIARIAMENTE PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL N°
8.666/1993.
RECURSOS – 30.04.2.978, 3.3.90.32.00.00.-0000.
  ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ASSINATURA-  11/03/2014.

BARRA DO PIRAÍ, 11 DE MARÇO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

E X P E D I E N T E
BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Governo

Diretor de Comunicação Social
Jornalista Responsável:

Sidcley Porto da Silva – MTB-28.348
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

PODER EXECUTIVO

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 10 • Nº 718 • 10 de Abril de 2014 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br

0

EXTRATO DA ATA DO  PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014

INSTRUMENTO - ATA N°002/2014 DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO
N°016/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO,
ORIGINADO DO PROCESSO N°3422/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A
EMPRESA CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
 OBJETO -  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO AO SETOR DE MANDADOS JUDICIAIS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº 3422/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº016/2014, REGIDO PELOS
PRECEITOS  DE DIREITO PÚBLICO E EM ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL
961/2005,  DECRETO MUNICIPAL N° 106/2005, LEI FEDERAL 10520/2002  E REGULAMENTO
APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº5.450/2005, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, BEM
COMO SUBSIDIARIAMENTE PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL N°
8.666/1993.
RECURSOS – 30.04.2.978, 3.3.90.32.00.00.-0000.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ASSINADO -  11/03/2014.

BARRA DO PIRAÍ, 11 DE MARÇO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

EXTRATO DA ATA DO  PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014

INSTRUMENTO - ATA N°003/2014 DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO
N°016/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO,
ORIGINADO DO PROCESSO N°3422/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A
EMPRESA COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
 OBJETO -  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO AO SETOR DE MANDADOS JUDICIAIS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº 3422/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº016/2014, REGIDO PELOS
PRECEITOS  DE DIREITO PÚBLICO E EM ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL
961/2005,  DECRETO MUNICIPAL N° 106/2005, LEI FEDERAL 10520/2002  E REGULAMENTO
APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº5.450/2005, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, BEM
COMO SUBSIDIARIAMENTE PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL N°
8.666/1993.
 RECURSOS – 30.04.2.978, 3.3.90.32.00.00.-0000.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

Prefeito
JORGE AUGUSTO BABO PEDROSO DE LIMA

Vice-prefeito
Cléber Paiva Guimarães

Secretário Municipal de Governo
ERICH RAMMINGER

Procurador Geral do Município
HEITOR FAVIERI NETO

Secretário Municipal de Administração
ELIAS TEIXEIRA DE ALMEIDA

Secretária Municipal de Fazenda
ANDRÉIA BARBOSA DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
GILVANE MAZZA RIBEIRO

Secretário Municipal de Obras Públicas
PHILIPE DANTAS MARCONDES

Secretário Municipal de Água e Esgoto
JOÃO ADOLFO TELES DE GOIS (INTERINO)

Secretário Municipal de Serviços Públicos
JOÃO ADOLFO TELES DE GOIS

Secretária Municipal de Saúde
MIRIAM MENDONÇA FERREIRA (INTERINA)

Secretária Municipal de Educação
ANNA MARIA DE AZEVEDO SILVA ROTHE

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
CRISTÓVÃO TADEU DE AZEVEDO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Lazer
LEONARDO ORLANDO SALGADO VASCONCELLOS

Consultor Jurídico
RODRIGO DUARTE BATISTA DA SILVA

Secretário Municipal de Recursos Humanos
ELIAS TEIXEIRA DE ALMEIDA (INTERINO)

Secretária Municipal de Esportes
ANNA MARIA DE AZEVEDO SILVA ROTHE (INTERINA)

Secretária Municipal do Ambiente
MADALENA SOFIA AVILA CARDOSO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Agricultura
CRISTÓVÃO TADEU DE AZEVEDO (INTERINO)

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública
IVANILDO FRANCISCO DE ARAÚJO (INTERINO)

Secretária Municipal de Defesa Civil
MADALENA SOFIA ÀVILA CARDOSO DE OLIVEIRA  (INTERINA)

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
NATHAN PALMEIRA FERREIRA

Secretário Municipal do Complexo Califórnia
CLÉBER BEZERRA DA SILVA

Secretário Municipal de Habitação
PHILIPE DANTAS MARCONDES (INTERINO)

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELO

Controladora Geral do Município
VERÔNICA OLIVEIRA MACHADO

Controlador Geral da Saúde
SÉRGIO AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA

PODER LEGISLATIVO
Mesa Diretora

Espedito Monteiro de Almeida
Presidente

Tiago Felipe Ponciano Soares
2º Vice-Presidente

José Luiz de Brum Sabença
1º Vice-presidente

Vereadores
Francisco José Barbosa Leite

Gustavo de Carvalho Horta Jardim
Agostinho Pereira dos Santos

Valdecir Groetares Pegas
Pedro Fernando de Souza Alves

Jair Ferreira Borges
Nedino Pereira de Carvalho

Rafael Santos Couto
Joel de Freitas Tinoco
José Ernesto Magiole
Genancy Francisquini

Paulo Rogério de Oliveira Ganem

2

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 10 • Nº 718 • 10 de Abril de 2014 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br

0

ASSINADO- 11/03/2014.
BARRA DO PIRAÍ, 11 DE MARÇO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

EXTRATO DA ATA DO  PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014

INSTRUMENTO - ATA N°004/2014 DO REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR
PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO
PROCESSO N°3422/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO
PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA EREFARMA
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI.
 OBJETO -  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO AO SETOR DE MANDADOS
JUDICIAIS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº 3422/2013, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº016/2014, REGIDO PELOS PRECEITOS  DE DIREITO PÚBLICO E EM
ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961/2005,
DECRETO MUNICIPAL N° 106/2005, LEI FEDERAL 10520/2002  E
REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº5.450/2005,
LEI COMPLEMENTAR 123/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE
PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993.
 RECURSOS – 30.04.2.978, 3.3.90.32.00.00.-0000.
ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ASSINADO – 11/03/2014

BARRA DO PIRAÍ,  11 DE MARÇO  DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

EXTRATO DA ATA DO  PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014

INSTRUMENTO - ATA N°005/2014 DO REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR
PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO
PROCESSO N°3422/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO
PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA HOSPFAR
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
 OBJETO -  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO AO SETOR DE MANDADOS
JUDICIAIS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº 3422/2013, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº016/2014, REGIDO PELOS PRECEITOS  DE DIREITO PÚBLICO E EM
ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961/2005,
DECRETO MUNICIPAL N° 106/2005, LEI FEDERAL 10520/2002  E
REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº5.450/2005,
LEI COMPLEMENTAR 123/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE
PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993.
RECURSOS – 30.04.2.978, 3.3.90.32.00.00.-0000.

  ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ASSINADO- 11/03/2014

BARRA DO PIRAÍ, 11 DE MARÇO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

3

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 10 • Nº 718 • 10 de Abril de 2014 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br

0

EXTRATO DA ATA DO  PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014

INSTRUMENTO - ATA N°006/2014 DO REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR
PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO
PROCESSO N°3422/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO
PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA MUNDIFARMA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E  LTDA EPP.
 OBJETO -  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO AO SETOR DE MANDADOS
JUDICIAIS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº 3422/2013, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº016/2014, REGIDO PELOS PRECEITOS  DE DIREITO PÚBLICO E EM
ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961/2005,
DECRETO MUNICIPAL N° 106/2005, LEI FEDERAL 10520/2002  E
REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº5.450/2005,
LEI COMPLEMENTAR 123/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE
PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993.
RECURSOS – 30.04.2.978, 3.3.90.32.00.00.-0000.

  ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ASSINADO - 11/03/2014

BARRA DO PIRAÍ, 11 DE MARÇO  DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

EXTRATO DA ATA DO  PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014

INSTRUMENTO - ATA N°007/2014 DO REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR
PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO
PROCESSO N°3422/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO
PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA NOVASUL
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
 OBJETO -  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO AO SETOR DE MANDADOS
JUDICIAIS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº 3422/2013, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº016/2014, REGIDO PELOS PRECEITOS  DE DIREITO PÚBLICO E EM
ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961/2005,
DECRETO MUNICIPAL N° 106/2005, LEI FEDERAL 10520/2002  E
REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº5.450/2005,
LEI COMPLEMENTAR 123/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE
PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993.
RECURSOS – 30.04.2.978, 3.3.90.32.00.00.-0000.
  ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ASSINADO – 11/03/2014

BARRA DO PIRAÍ,  11 DE MARÇO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

EXTRATO DA ATA DO  PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014

INSTRUMENTO - ATA N°008/2014 DO REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR
PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO
PROCESSO N°3422/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO
PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA VENANCIO
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.
 OBJETO -  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO AO SETOR DE MANDADOS
JUDICIAIS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº 3422/2013, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº016/2014, REGIDO PELOS PRECEITOS  DE DIREITO PÚBLICO E EM
ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961/2005,
DECRETO MUNICIPAL N° 106/2005, LEI FEDERAL 10520/2002  E
REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº5.450/2005,
LEI COMPLEMENTAR 123/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE
PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993.
RECURSOS – 30.04.2.978, 3.3.90.32.00.00.-0000.

  ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ASSINADO - 11/03/2014

BARRA DO PIRAÍ, 11 DE MARÇO  DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

4

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8